
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FREI MIGUELINHO 
TRABALHANDO O PRESENTE, CONSTRUINDO O FUTURO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 10/2017. 

EMENTA DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 

DA I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

CULTURA,TURISMO E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE FREI MIGUELINHO -PE, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Prefeita do Município de Frei Miguelinho/PE, Estado de Pernambuco 

no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 12-Fica convocado a I Conferência Municipal de Cultura, Turismo e 

Esporte, a realizar-se no dia 27 de junho 2017, em Frei Miguelinho-PE, 

promovida pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e 

Esporte. 

Art.22 - A conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema: Política 

de Município para a cultura, o turismo e esporte: Desafios para o 

sistema Estadual e Nacional. 

Art. 32 - A conferência será presidida pelo Secretário de Educação, 

Cultura, Turismo e Esporte na ausência ou impedimento eventual pelo 

seu representante legal. 

Art. 42 - As despesas com a realização da I Conferência Municipal de 

Cultura, Turismo e Esporte ocorrerão a cargo dos recursos 

orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Turismo e Esporte. 

Art. 52 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; 

Gabinete da Prefeita do Município de Frei Miguelinho, 
Estado de Pernambuco, em 27 de junho de 20 t 7. 

ADRIANA ALVES ASS UNÇÃO BARBOSA 
- PREFEITA MUNICIPAL-

Av. Presidente Kennedy, 275 . Centro - CEP: SS.780/ 000 - Centro - Frei Miguelinho - Pernambuco 
Fone Fax: (81) 3751.114S - CNPJ: 11.361.854/ 0001-10 


